Poveşti şi Snoave adunate
de loan Pop Reteganul. Voi. I. Dela moara din sus.
Fascicolul 2. Budapesta, 1903. Tipografia Poporului
Român, VI., Strada Vrjrosmarty 60 a.

Licitaţiune minuendă
Prin decisurile comitetului şi sinodului parohial

gr. or. rom. din Răcăşdia se escrie licitaţiune crescândă
pe dtto 19 Oct. (1 Nov.) 1903 la 11 oare a. m. îna
intea bisericei gr. or. din Răcăşdia, pentru vinzărea
a 6 bucăţi de nuci vii din curtea bisericei, de o mărime
colosală. — Preţul de esclamare e 200 coroane. —
Doritorii de a cumpera, să se înfăţişeze la faţa locului
în ziua şi oara amintită.

Răcăşdia în 1 Octomvre 1903 1—2 60
Emilian Novacovici

şi a se presenta în vre-o Duminecă ori serbăt6re în
s. biserică spre a-şi arăta desteritatea în cântare şi
tipic, dar nici decum în ziua de alegere.

Pentru serviţiile prestate nainte de ocuparea
definitivă acestui post, comuna bisericească nu acoardă
nici un emolument.

Duleu, din şedinţa comitetului parohial ţinută j
în '8/21 Septembre 1903. 3—3 [57]

Nestor Damşa George Băciuţi
preş. com. par. not. com. par.

în conţelegere cu mine: Macsim Popoviciu protopre s.

Cea mai noauă carte de limba roagiară

pentru şcoalele poporale române

a apărut în editura lui W. Krafft în Sibiiu:

Carte de cetire şi gramatică maghiară pen
tru şcoalele poporale cu limba de propunere ro
mână.